b. z. 3. b.

I. suspen-

O

- ad b. a. 3. b.
1. suspensuis in jure communi fundatis, quo refertur
- a. Appellatio judicialis, (§. 429, seqq; ad p. 999.) i. e. provocatio (fit ab *appellant contra appellatum*) a judice inferiore (i. e. *quo*) ad superiorem (i. e. *quem*) propter grauamen per sententiam illarum. Hujus
- a. Differentia ad appellatione extrajudiciali, i. e. qua fit propter grauamen, non per sententiam illarum.
- b. Distinctio inter appellationem vel
- a. f. per libellos appellatorios, vel
- a. f. stante pede factam,
- b. puram, vel eventualem.
- c. Actus, quibus abfoluitur, (§. 433.) sunt appellationis
- a. Interpositio, f. declaratio appellantis appellationem continens;
- b. Intimatio, f. notificatio judici a quo facta de interposta appellatione, juncto petito pro appofitum (f. litteris, quibus *judex a quo judici ad quem significat, appellationem esse interpositam* / obtinendis).
- γ. Introductio, si appellans judici ad quem significat, appellationem interpositam esse, cum petito pro obtinendio processibus, qui sunt:
- N. Ciatio:
- D. Compulsoriales, i. e. mandatum, quo judici a quo injungitur, ut acta prioris instantiae edat.
- E. Inhibitoriales, i. e. mandatum, quo judici a quo inhibetur, ne in causa alterius procedatur. Quod si tamen facit, attentatum committere dicir.
- f. Iustificatio, i. e. probatio, appellationis formalia esse obseruata, et deductio grauaminum contra sententiam, a qua appellatum est.
- b. Supplicatio, quando per sententiam grauatus a principe, vel ab ipso judice, qui sententiam tulit, iteratam causa cognitionem petendo, sententie late mutationem obtinere intendit. (§. 434, seq.)
- c. Reuifio, f. transmisio actorum in vim reuifionis, quando per sententiam grauatus, transmissioen actuum ad extraneum collegium Ictorum petendo, sententie late mutationem obtinere intendit. (§. 436, seq.)
2. Rescissorii contra sententias remedium, quo sunt:
- a. Restitutio in integrum contra sentencias, quando grauatus per allegationem nouarum in facto circumstantiarum, sententie late mutationem obtinere intendit. (§. 439, seq.)
- b. Quercula nullitatis contra sententias, quando grauatus, per allegationem nullitatis, qua processus laborat, sententie mutationem obtinere intendit. Nihi nullitas sit sanabilis, quo causa est remedium suspensus. (§. 441, seq.)
- c. Executio sententiae, i. e. actus, quo is, cui per sententiam praestatio quadam injuncta est, cogitur, ut sententiae satisfaciat. (§. 442, seqq.)
3. Miscellaneos quosdam actus in judicio civili obuenientes constituantur
- a. Denunciatio litis, i. e. actus, quo alter (f. il. denunciatus) litigantium aliquem (i. e. denunciatum) pioverat ad sibi in lice affidendum (§. 447, seq.)
- b. Nominatio f. laudatio actoris, i. e. actus, quo reus rem litigiosam alieno nomine possidens, verum eius dominum indicat. (§. 450, seqq.)
- c. Interiunctio, i. e. actus, quo tertius litigiorum se immisceret. Est vel
- a. principalis, f. ad excludendum, si tertius nulli partium adficit. (§. 453, seqq.)
- b. accessoria, f. ad affidendum, - - - eni partium adficit. (§. 453, seqq.)
- D. Reassumcio litis, i. e. actus, quo successor alterius litigantium, se item pendenter continuari velle, declarat. (§. 457, seq.)
- E. Reconuentio, i. e. actus, quo conuentus (Wiederfläger) in eo foro, in quo conuenit, conuenientem (Wiederflägen) vicinum contineat. (§. 458, seqq.)
- f. Ciatio, que hodie est actus, quo judex aliquem ad se vocat. (§. 460, seqq.) Eius
- a. Differencia a Romanorum in jus vocacione, i. e. actus, quo acturus priuata auctoritate vocabat eum, contra quem acturus erat, ad magistratum, qui jus dicebat.
- b. Distinctio. Ciatio est vel
- f. realis, vel
- I. verbalis, eaque vel publica, priuata, et fit vel per libellum citationis, vel via voce per apparitorem.
- II. medietas, f. subsidiaria, qua fit per Requisitoriales, i. e. litteras judicis ad judicem, quibus auxilium ejus implorat in actu quodam expediente.
- III. immediata.
- III. generalis, i. e. si ad totam causam fit.
- IV. specialis, i. e. si ad certum actum fit.
- V. archatoria, vel monitoria.
- G. Contumacia, i. e. inobedientia erga judicem commissa, (§. 470, seqq.)
- a. Modus, quo fit, est duplex. Committitur enim vel
- I. non comparendo ad judicis citationem; vel
- II. non agendo, quod a judice injunctum est.
- b. Pena contumacia, pro diueritate casum, in quibus commissa est contumacia, maxime diuersa.
- A. qua liberant
- I. legitimus impedimentus, Echaffen, II. feria, et III. prorogatio termini, v. supra p. 7, circa medium.
- J. Cautio judicialis, v. supra p. 7, initio et (§. 473, seq.) Cuius species sunt cautio a. de judicio fita; b. judicari fita; c. de reconuentione et expensis; d. de lite prosequendis et rati.
3. legitimatio judicialis, i. e. actus, quo quis judici fidem facit, quod talis fit, qualiter se esse afferit. (§. 476, seq.) Estque vel legitimatio
- b. ad

- ad b. a. 3.
- a. ad causam, i. e. si pars litigans se legitimat;
 - b. ad processum, i. e. si persona accessoria se legitimat.
 - c. Querela denegata et protracta iustitiae, i. e. imploratio judicis proxime superioris, ut iustitiam non amplus a iudice inferiore denegari, vel protracta efficiat.
 - d. Remedium, i. querela syndicatus, i. e. actio, que contra judicem male judicarem ad intereste praestandum mouetur.
 - e. Reductio ad arbitrium boni viri, i. e. imploratio judicis, ut arbitratoris (scil. qui electus, ut suo arbitrio aliquid definiat, affl. oblique prava dictatione) arbitrium iniquum emenderet.
 - f. Auocatio actorum, i. e. iuris iudicis superioris, quo judici inferiori in medio processus cursu injungit, ut actio transmittatur.
- b. Criminis in iudicio obuenientes actus sunt
- N. Accusatio, i. e. actus, quo quis (*Accusator*) a iudice posulat, ut delinquentem (h. l. *Accusatum*) pena pro merita afficiat. Est vel
 - A. priuata, vel B. publica, i. e. que sit at tali, qui publica auctoritate ad accusandum constitutus.
 - C. Inquisitio, i. e. actus quo iudex ex officio cause criminalis tradicionem suscipit. Est vel
 - A. generalis, i. e. aduersus certam personam nondum directa. B. specialis. (§. 486 ad p. 108.)
 - B. Denuncatio delicti, i. e. actus, quo quis ad notitiam judicis perducit, delictum commissum esse, ut iudex illud inquirere possit.
 - D. Inuestigatio corporis et auctoris delicti, et quidem
 - A. corporis delicti, que inuestigatio fit vel
 - a. ad sensum, veluti per ocularem inspectionem in delictis facti permanentibus. (§. 489. seqq.)
 - b. ad intellectum, qua sit per conjecturas, item per testes,
 - B. auctoris delicti, que sit praecepit
 - a. inuestigando indicia, e. g. percuriatio domestica, eaque vel generali, vel speciali.
 - b. examinando testes delicti nostram probabilitatem habentes
 - E. Persecutio auctoris delicti, i. e. actus, quo iudex efficere studet, ut se in iudicio sistere debent. Ea sit vel per
 - A. incarcerationem, f. citationem realem;
 - B. litteras arrestatorias, i. e. requistoriales, quibus delinquentis in fuga constituti incarceratio petitur, ad certum iudicem non directa.
 - C. publicam citationem.
 - F. Probatio criminalis, que praecepit fit per confessionem etiam extortam, (§. 498. seqq.). Vbi occurrit:
 - A. Articuli inquisitiones, f. questiones ideo conceptae, vi inquisito ad respondentium proponi possunt.
 - B. Examen reorum, quod est vel
 - a. summarium, i. e. si reus delictum commisum cum omnibus circumstantiis in una serie ipsa narrare jubetur;
 - b. ordinarium, f. articulatum, si reus ad articulos inquisitoriales rogatus respondere deberet. Hoc est vel
 - I. lene, i. e. absque terror et cruciatus;
 - II. acerbum, mediante vel
 - 1. territio, f. actu, quo iudex simulat, se per tormenta cruciatus inferre velle, eaque vel *verbalis*, *realis*.
 - 2. tortura, f. questione, qua est actus, quo publica auctoritate corpori aliquius cruciatus infligitur, ut veritatem proficeretur.
 - G. Confrontatio, f. actus, quo libi presentes fitur, quorum responsones discrepant. Estque vel
 - a. inquisitorum inter se,
 - b. testium inter se,
 - c. testium et inquisitorum.
 - H. Defensio rei, f. actus, quo reus actum judiciale, in praedictum suum tendentem, declinare studet. (§. 506. seqq.)

Fit

 - A. per defensorem vel
 - ex officio constituentem;
 - re perenti concedendum.
 - B. pro
 - auertenda vel
 - tortura,
 - declinanda, vel mitiganda pena.
 - in artibus circa defensionem occurrentibus, iisque vel
 - a. preparatorios, quales sunt
 - I. Colloquium cum reo,
 - II. Atorum impeditio, et
 - III. Reprobus per testes mediante examine ad articulos defensionales, i. e. a defensore exhibitos,
 - b. principalias, quales actus sunt scripti defensionem continentis I. elaboratio et II. exhibitio.
 - C. Sententia criminalis, c. e. quomodo sit publicanda. (§. 511. seqq.)
 - D. Executio penae, (§. 515. seqq.) quam interdura praecedit Vrpheda, f. juramentum promisorium de ultione, non meditanda, et de non redeundo praestandum.

U. Communis variique iudicio actus quidam est *Relatio*. Hinc agitur de arte relatoria

N. in generis, (§. 518. seqq.) vbi occurrit

 - A. artis relatoria definitio per habitum, alteri distincte proponendi statum cause cuiusdam.
 - B. relationis
 - a. Definitio per recensionem, qua statum cause indicat.
 - b. Distinctio. Relatio est vel
 - I. principialis, quo sit ex actis judicialibus, ut iudex sententiam ferre possit.
 - II. minus principialis, quorum pertinent omnes reliqua relationes.
 - C. in specie hæc ars ipsa secundum diueritatem relationum pertractatur, vbi, quoad relationes
 - 1. principales, omnia redeant ad
 - a. Lecturem actorum judicialium. (§. 522. seqq.) Quia est vel
 - I. curatoria, in qua inspicendum est
 - 2. a.

- ad b. 21. a.
1. Quemam actio sit mota; 2. Quam processus speciem continant; 3. In quo consistat praesens controversia statutus.
 - II. Specialis, que occupata est circa scripta ad praesentem controversiam statutum pertinentia.
 - b. Modum, acta excerpendi atque extrahendi. (§. 525. seqq.)
 - c. Relationem ipsam. (§. 528. seqq.) Quae diuerso modo expedienda, prout est vel
 - L. oralis, que sit
 1. legendo et faeta.
 2. excerpendo
 - III. scripta, si est
 - a. solennis, s. relatio pro istitu, referens non solum recenset, quid actum sit, sed etiam annotat, quid agi debuerit. Quam pergit referens
 - A. integra acta legendo;
 - B. extractum auctorum conscribendo, et
 - C. singulos actus cause pertractare examinando.
 2. minus solennis, tum referens simpliciter recentet, quid actum sit, quoad essentia.
 3. minus principales. (§. 523. seqq.) Vbi iterum distinguae sunt diversæ species relationum pro diuersitate finis, qui esse solet, vt vel
 - a. is, ad quem memoriale directum, ad illud respondere possit; vel
 - b. de jure respondentes in causa dubio consilium impertinet; vel
 - c. superioris statu causa cognitum instruatur, quo causa dicitur Vericht.
 - d. de Processu et singulis eius speciebus. Vbi de processu
 - e. in genere agitur per
 - N. Definitionem. Est ordo, secundum quem actus in tractatione causa litigiosa obuenientes se inuicem subsequntur, et iuxta se inuicem collocauntur. (§. 524.)
 - D. Distinctionem. Processus est vel
 - A. regularis, qui locum habet, quandiu pro causa ventilanda natura specialia quedam non obseruanda. Estque vel
 - B. ordinarius, in quo omnia fricta obseruanda, que per leges positivas, quoad litigiosæ causæ tractationem, legibus naturalibus superaddita sunt.
 - C. sumnarius, in quo non nisi ea obseruanda, que leges naturales ad causæ litigiosæ tractationem requirunt.
 - Ea, que in processu a se inuicem discernuntur, que sunt:
 - A. Certa forma eiuslibet actus in processu obuenientis, in ejus expeditione sub pena nullitatis obseruanda;
 - B. Idonei dispositio actuum in processu obuenientium et se inuicem excipientium;
 - C. Terminii judiciales in peragendis singulis actibus obseruandi.
 - B. in specie vero pertractatur
 - N. regularis processus, que
 - A. ordinarius. (§. 540. seqq.) Cujus partes sunt processus
 - a. prima infinita, in cuius tribus partibus replicatur
 - L. Determinatio statutus controversie, cujus modus procedendi est:
 - Autor edit actione n per libellum sollemnam, et supplicat pro obtinendis processibus;
 - Iudex determinat, pro diuersitate circumstantiarum, regulariter tamen, citationem rei ad terminum,
 - cujus notificatio etiam actori facienda.
 3. In termino hoc primo vel
 - A. comparet vtrique pars, et quidem vel
 - a. in propria persona, vel
 - b. per procuratores. In vtrique causa in primo termino expediendum reddit ad duas classes, nimurum ad
 2. id, quod in eo semper est expediendum. Quo pertinet
 - N. libelli repetitio brevis ab actori facienda, juncta mentione, quod declarationem rei expedit. Quo causa actor processus reproduceret dicitur.
 3. tentamen amicabilis compositionis, quod, si a judice frustra suscepimus sit, sequitur decursum judicis, quo partibus sollemnis disceptatio injungitur, s. hende Theile werden juri rectificatae Verfahren angemessen.
 3. id, quod demum positus certis circumstantiis in primo termino expediendum. Quo refertur:
 - N. Legitimum, 2. Cautionis praestatio, 3. Positionum oblatio, et 4. Juramenti columnæ praestatio.
 - B. non comparet vtrique pars. Quo causa comparet vel
 - a. nec actor, nec reus. Tum terminus dicitur circumductus.
 - b. actor quidem, non vero reus. Tum accusatur hujus contumacia, et lis pro negatione confutetur.
 - c. reus quidem, non vero actor. Tum hujus contumacia accusatur, vt reus ab instantia absolutur.
 4. Reus per sollemnam litteram contestationem et exceptionem oppositionem processum continuat.
 5. Diffringatur super factu controversie, replicando, duplicando etc. 6. Iudex fert sententiam vel
 - A. definitum, si causa fatis instruta;
 - B. interlocutoriam, per quam probatio injungitur.
 - II. Probatio. (§. 543.) Quæ pro modi probandi diuersitate expeditur. Aut enim
 1. juramentum delatum ejusque praestatio a judice injunctiona. Tum terminus ad hanc presentationem prefingitur, cum quo hæc pars processus finitur.
 2. juramento non delatum. Quo causa in probatione
 - A. per testes,
 - a. articuli probatorii offeruntur, qui
 - b. communieant parti aduerse, ad dandum, sive velit, interrogatoria;
 - c. terminus productionis prefingitur, in quo testes producuntur et examinantur.

- ad N. A. a. II.
- B. per instrumenta, tunc
a. instrumenta producuntur;
b. terminus probationis praesigitur, in quo sit vel [recognitio,
dissessio]
Nota. Simili modo etiam altera pars, si vult, reprobationem instruit. Finita probatione et reprobatione sequitur;
- a. Disputatio super probatione et reprobatione, quam **y.** Causa conclusio finit.
- III. Sententia. (§. 344, seqq. ad 1039) Per hanc tertiam partem processus primae instantiae deciditur causa vel
1. per injunctionem juramenti vel [suppleriorum,
purgatorii]
2. plene et simpliciter. Quo casu sententia est vel
a. obscura, et tunc declaratio petenda est; b. non obscura. Atque hoc casu vel
N. acquiescit utique pars tum
a. transit in rem iudicantem sententia, quam **B.** executio sequitur.
- b. non acquiescit vna, vel altera pars. Tunc contra sententiam interponendum est remedium, quod si est
A. fulpensium tantum, tunc processus prime instantie
a. concinuantur per actus, quos indoles intermedii interpositi requirit, et
b. finitur per nouam sententia executionem.
- B.** deculpiatum, tunc processus prime instantiae absolutorius est, et incipit processus
- b. secundae instantiae, veluti in appellatione, de qua supra ad p. 54. ab initio.
- B. summarius processus. (§. 546, seqq.) Cuius
- a. Distinctio. Est enim vel
1. summarius in specie sic dictus, cuius
1. Ordo est a) editio actionis, b) responsio rei, c) probatio et d) sententia.
2. Differentia a processu ordinario in eo consistit, quod actus ipsi, formalibus negligitis, de simplici et plana peraguntur. (§. 548.)
- II. executivius. Cuius
1. Ordo a) actionis editione statim subjungitur probatio per instrumentum, ex quo omnia libelli capita in continentia liquida sunt, ejusque b) recognitio, eaque facta c) statim executio petitur.
2. Differentia a processu summario in specie sic dicto in eo posita est, quod
- a. actor simul cum actione instrumentum producere debet, per quod omnia libelli capita liquido probare potest;
b. loco litis contestationis incumbat reo instrumentum vel
a. recognitio, qua facta statim sequitur sententia condemnatoria.
b. dissello iurata, qua facta sequitur sententia absolvitoria.
- c. exceptiones et res deinceps admittantur, si in continentia liquida.
- b. Objectum sunt causae summariae, i.e. que ita comparate sunt, ut summarius processus sint tractande. Suntingue tales vel
I. per se, vel ex legum dispositione. II. per pactum litigantium. (§. 547.)
2. irregularis processus. (§. 546, seqq.) Qui est vel
a. ciuilis, isque vel
- a. preparatoriis (vel ad alium processum) cuius species sunt processus
I. pronotarii, qui obtinet in prouocatione, i.e. actu, quo futurus reus futurum aorem excitat, ut
jam jus suum persequatur. Et quidem vel
1. diffamatoriis, s. ex l. diffamari s. c. de ingen. manu. si prouocatio sit ad agendum
2. pronotarii, s. ex l. si contreditus 28. et de fidej.
- II. possessoriorum, de quo supra p. 48. verius sine. Et que, pro diueritate causarum, vel
1. ordinarius, vel 2. summarius.
- b. principialis. Cuius species sunt processus e.g. consistorialis, militaris, feudalis, cambialis etc.
- B. criminalis, isque vel a accusatoriis, vel b. inquitoriis.

TOMI III. PARTIS II. LIBER II.

DE

IVRISPRUDENTIA PRACTICA IUDICIALI. PARTICVLARI.

- I. PRAECOGNITA (§. 557, seqq.) absoluntur
1. Definitio. Iurisprudentia practica judicialis particularis est illa, que certum iudicium respicit. Ex cuius diuersitate oritur
2. Distinctio, quod sit vel a. prouincialis, b. imperialis, de qua h. l.
3. Subsidia specialia jurispr. prae, imperialis, que cum jurispr. prae, jud. communis subsidiis supra p. 48. conuenient.
4. Fontes principiū sunt: A. Concupr. ordinacionis cameralis, et B. Ordinatio iudicii imp. aut. l.
- II. TRACTATIO IPSA; in qua sistitur expeditio causarum judicialium in iudicis imperii summis
- f. in genere, (§. 562, seqq.) ibi agitur de horum iudiciorum
- C. fundata jurisdictione, cuius causa excepta concernunt vel
- a. personam, e.g. medietas imperii membra, quatenus in illis appellatio locum non habet, propter Ius de non appellando, quod est vel
a. Commune ius de non appellando,
- b. Speciale - - - - et hoc vel [generale ius
privilegium] de non appellando.
- b. causa indolem. (§. 562.)
- b. concurrente jurisdictione, que ibi in regula locum habet.
- c. modo, tractantur causas, diverso. Pertractat enim eas
- a. Iudicium imperii anticum in pleno; b. Camera imperialis vero in senatus et audiencias
2. in specie vero agitur de iudiciorum imp. expeditione causarum jurisdictionis

P

A. VO-

- a. voluntariae. (§. 569. seqq. ad p. 1049.) Quales cause aliae sunt
 a. communes iudicio aulico cum camerali, e. g. Adoptio, confirmatio tutorum, paectorum etc.
 b. priuatiue speciantes ad judicium aliquum, e. g. Legitimatio inmediatorum, confirmatio juris primogeniture, confessio priuilegiorum.
- b. contentiofa. (§. 572. seqq.) Secundum quas causas processus supremorum imperii judiciorum est vel
 1. prime instantiae. Qualis processus est vel
 a. regularis, et hic quidem vel processus
 N. Citarioris, i. e. quem iudex cum nulla citatione inchoat. Vel processus
 2. Mandati, i. e. quem iudex inchoat cum mandato, quod h. i. est praeceptum judicis, quo nulla citatione praei-
 reum inaudiuim ad supplicantis instantiam aliud facere, vel omittre sub certa pena juber. Hic processus
 iterum est vel processus mandati
 A. Sine clausula] prout iudex vel ita juber, a reo aliquid fieri, vel omitti, vel non permitte ante partionem causis
 B. Cum clausula] allegare, cur parendum non fit, vel ita juber, ut ei ejusmodi causas, si quis haber,
 ante paritionem proponere permitta.
- b. irregularis. (§. 576. seqq.) Cujus species sunt processus
 N. Recipiendi, i. e. quem iudex inchoat cum recipiendi (f. litteris Imperatoris, quibus per iudicium imp. aulicum
 lenius, quam in mandatis, nulli etiam certa pena addita, aliiquid fieri, vel omitti praecepit.)
 2. Informatus processus est, vbi iudex, antequam decernat peritos processus, res injungit, ut per litteras in-
 formatorias (Schriften am Verdict) statum cause exponat.
 3. Omnes processus, qui oriuntur ex peculiari quadam constitutione, e. g. de pace publ. de litigiosa
 possessione, de arrestis etc.
- b. secunda instantiae processus. (§. 577. seqq.) Hic dividitur in illum, qui obtinet, si provocatur vel
 a. ab inferiorum judiciorum sententiis ad judicia imperii, ut in appellatione et querela nullitatis.
 b. a sententiis in ipsius imperii judicis latet, ut in reuisione, restitutione in integrum et recursu ad comitiam.

IVRISPRUDENTIA PRACTICA VNUERSA AD IMPERANTES, SEV PRINCIPES GERMANIAE ET RELIQVAS PERSONAS ILLVSTRES APPLICATA.

- Hac est vel
- I. EXTRAVIDICALIS. (§. 579. seqq.) Cujus cause sunt vel
 1. priuatae, de quarum expeditione obtinet supra ad p. 45. circa initium allata
 2. publicae, que sunt vel
 A. politicae, et quidem concernentes vel
 a. acquisitionem superioritatis territorialis, quales causa tendunt vel ad
 a. stabilendam iurisdictionem, quo pertinent pacta confraternitatis, introductio primogeniture, vel alius
 successori ordinis.
 b. obtemperandam, vi successionis jam stabilitate, superioritatem territorialem, quo refertur apprehensio
 possessoris, et homagii praefatio.
 b. non acquisitionem superioritatis territorialis, sed eius jam acquisite exercitum. Quales sunt causa
 c. iustitia, que exercentur per iudicia territorialia. Hoc sunt vel
 N. generalia, s. provincialia, quorum scilicet iurisdictione per totam provinciam se extendet. Hac in territorio
 Principum Euangelicorum sunt vel
 A. feudaria, Regnungen, Land und Hof-Gerichta etc. B. ecclesiastica, ut consistoria,
 B. particularia, e. g. nobilium, praefecturam.
 B. Regiminis, quales causa exercentur vel pec
 N. officiales, qui vel
 A. constitutio separata collegia, e. g. Camerarum Principis.
 B. praefari officia, quia singuli, e. g. Consiliarii vari generis, prefecti etc.
 B. comitia provincialia, que sunt vel
 A. vniuersalia, vel B. particularia.
 B. ecclesiasticae cause publicae, (§. 590. seqq.) que concernant juris dicte causam vel
 a. acquisitionem, e. g. elecio canonica Episcoporum, postulationis et petitionis confirmationis expeditio.
 b. jam acquisiti exercitum. Quae causa itidem sunt vel
 a. iustitia, que exercentur per iudicia ecclesiastica, quales sunt apud Pontificios Officialatus, siue vel
 B. Regiminis, que expedientur per concilia vel
 C. feudales cause publicae, que maxima ex parte cum supra p. 40. versus finem dictis conueniunt,
 C. gentium causa extrajudiciale. (§. 579.)
- II. IUDICIALIS. Vbi notandum, Principes eorumque conjuges et liberos subesse iudicis imperii in causis, in quibus ea iuridi-
 sionem exercent, que causa sunt vel iurisdictionis
1. voluntarie, v. supra initio hujus paginae.
 2. contentiofa, in quibus expediens iudicia imperii sunt prima instantia, nisi obesse jus Auftragorum, i. e. vi cuius
 quis conueniens est coram Auftragis, f. iis, coram quibus immediatum imperii membrum, ante quam coram sum-
 mis imperii iudicis, conueniri debet. Sunt vero Auftrag vel
 legales, siue vel
 communes, priuilegiati,
 conventionalis. (§. 597. seqq.)